
Łęczyca, dnia 23.01.2013 r. r. 
 
 
Dotyczy: Zapytanie IV 

 
 

W odpowiedzi na zapytania jednego z Wykonawców – Zamawiający niniejszym  pismem 
podaje treść pytania i odpowiedź: 

 

Pytanie 1 
Prosimy o modyfikację zapisów Pkt. VIII ust. 2 i 7 SIWZ, których obecne brzmienie jest niezgodne ze 
znowelizowaną ustawą Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 151.2 oraz 151.3 powołanej ustawy, 
kwota nieprzekraczająca 30% wysokości zabezpieczenia pozostawiona jest na zabezpieczenie roszczeń z 
tytułu rękojmi za wady, nie zaś z tytułu gwarancji jakości i jest zwalniana „nie później niż po upływie okresu 
rękojmi za wady”.  
Odpowiedź: 
 W celu dostosowania do aktualnego brzmienia art. 151 ustawy Pzp oraz zapisu § 18 umowy (załącznik nr 8 
do SIWZ) Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. XVIII ust. 2 i 7 zapisów siwz w ten sposób, że w 
przywołanym pkt.  XVIII ust. 2 oraz ust. 7 lit. b) wykreśla słowa „gwarancji”. 
Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, iż wobec zapisów pkt. IV. 3 siwz oraz § 11 ust. 1 umowy 
rękojmia została wydłużona na okres 5 lat. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi za wady wynosi 1 rok, zgodnie z art. 568 § 1 k.c. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis umowy  dotyczące okresu rękojmi zgodnie z dotychczasowym brzmieniem, 
tj żąda, aby okres trwania uprawnień z tytułu rękojmi został ustalony na 5 lat. 
Ponadto – w celu ujednolicenia zapisów dot. rękojmi i gwarancji Zamawiający uzupełnia zapis pkt. IV ust. 3, 
któremu nadaje brzmienie: 
Okres udzielenia rękojmi i gwarancji: 5 lat od dnia dokonania odbioru końcowego przedmiotu 
zamówienia/umowy. 
Zgodnie utrwaloną doktryną prawa oraz orzecznictwem przewidziany w art. 568 kc termin 
wygaśnięcia uprawnień z tytułu rękojmi może być przedłużony umową stron. Analogicznie możliwe 
jest również rozszerzenie zakresu rękojmi. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o zamieszczenie rysunków oraz ST z konstrukcją zbiornika odparowującego. 
Odpowiedź: 
Zbiornik odparowujący należy wykonać zg. z dokumentacją projektową, która znajduje się na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 
Pytanie 4 
SST dla nawierzchni asfaltowej jest oparta o nieaktualne normy, prosimy o zmianę specyfikacji na 
obowiązujące normy oraz Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010. 
Odpowiedź: 
Nawierzchnie asfaltowe należy wykonać zgodnie z obecnie obowiązującymi normami. Receptury masy 
asfaltowej przed wbudowaniem muszą uzyskać akceptację Inspektora Nadzoru. 
 
Pytanie 5 
Proszę o wskazanie, gdzie Zamawiający przewiduje rozebranie nawierzchni z betonu zwykłego o pow. 940 
m2? 
Odpowiedź: 
Rozbiórka dotyczy rozebrania istniejącej nawierzchni betonowej w pasie drogowym projektowanej drogi  zg 
z dokumentacją projektową. 
 
 
 



Pytanie 6 
Na drodze powiatowej z Parzęczewa do Łęczycy projekt zakłada wykonanie nakładki bitumicznej. Czy 
wykonawca przewiduje wykonanie nakładki na drodze powiatowej? Jeśli tak, proszę o dokonanie 
odpowiednich pozycji przedmiarów. 
Odpowiedź: 
Nakładkę bitumiczną należy wykonać na skrzyżowaniu projektowanej drogi z drogą powiatową Łęczyca – 
Parzęczew zg. z dokumentacją projektową.  
 
Pytanie 7 
Czy zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew oraz plan wyrębu? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 8 
Projekt zakłada wykonanie dwóch przepustów w km 0+266 i 0+329,50, czy Zamawiający przewiduje 
wykonanie przepustów? Jeśli tak, proszę o umieszczenie takiej pozycji w przedmiarach. 
Odpowiedź: 
W tym zakresie Zamawiający udzielił odpowiedzi, które zostały umieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego: Zapytanie I z dnia 16.01.2013 r. oraz Zapytanie II z dnia 21.01.2013 r.   
 
Pytanie 9 
Przedmiary zawierają pozycję plantowania hałd w ilości 1522,66 m2. Proszę o wyjaśnienie, co dokładnie 
Zamawiający ma na myśli mówiąc plantowanie hałd? Czy jest to rozciągnięcie po terenie, czy przewidziany 
jest wywóz materiału poza teren budowy? Specyfikacja techniczna nic na ten temat nie mówi. 
Odpowiedź: 
Pozycja dotyczy rozplantowania ziemi po terenie objętym inwestycją. 
 
Pytanie 10 
Czy zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania pionowego i poziomego zgodnie z projektem 
organizacji ruchu, czy zgodnie z przedmiarami? Ilości ujęte w przedmiarach nie odpowiadają ilości z 
projektu. 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany jest do wyceny ryczałtowej przyjąć zakres rzeczowy z dokumentacji projektowej 
– projekt stałej organizacji ruchu. 
 
Pytanie 11 
Proszę o podanie czego dokładnie dotyczy pozycja nr 16 przedmiaru tj. profilowanie i zagęszczanie podłoża 
pod w-wy konstrukcje nawierzchni w ilości 918,40 m2?  
Odpowiedź: 
Pozycja dotyczy profilowania i zagęszczenia podłoża pod budowę chodnika. 
 
Pytanie 12 
Czy jest możliwość wcześniejszego odbioru robót? 
Odpowiedź: 
Terminy odbioru Zamawiający określił w Załączniku nr 8 – umowie. 
 
Pytanie 13 
Proszę podać jaka jest konstrukcja wjazdów. 
Odpowiedź: 
Konstrukcja wjazdów analogiczna jak konstrukcja drogi. 


